
Utveckla istället för avveckla! 

 

Södermalm med sina över 125 000 invånare är en av Stockholms mest tätbebyggda stadsdelar. 

Trots det finns nu planer på att bygga bort ännu ett grönområde och i med det öka belastningen och 

slitaget på kvarvarande grönområden. 

Bergsgruvan, parken mellan Rosenlundsgatan/Högbergsgatan/Södra station som nu är aktuell för 

exploatering och förtätning, är en mycket populär park som används av många söderbor; allt från 

förskolebarn och barnfamiljer, det är pulkaåkning på vintrarna, scouterna har kvällsaktiviteter, det 

spelas fotboll, pensionärer har qigong, många sällskap har picknic där om somrarna och parken 

inbjuder till allmän avkoppling och skönt häng. 

Det finns ett gammalt förslag från när nya Södra station byggdes, om att bygga ett cykelgarage i 

anslutning till den nya stationsbyggnaden. Förslaget kom till då man med nybygganden av Södra 

station tänkte att denna station skulle fungera som avlastning för centralen med fjärrtåg (vilket det 

inte blev, så förslaget har egentligen varit inaktuellt länge). Hedervärt i sig att man vill främja och 

underlätta cykling. Men det ska aldrig ske på bekostnad av grönområden utan i så fall borde det tas 

av redan hårdgjord markyta. 

Den del av parken som är tänkt för exploatering är en del av parken där det växer en mängd stora 
träd och är hemvist för den biologiska mångfald som är så viktig för att staden inte ska bli en urban 
öken.  
Delen av parken är idag inte särskilt välutnyttjad men skulle kunna utvecklas till en verkligt 
spännande plats. Det finns unika möjligheter att t.ex. bygga en klätterväg vid den gamla 
järnvägsmuren (som då kan bevaras) och utveckla de andra delarna till en rolig och grön 
aktivitetsplats. En klättervägg är också något som saknas på söder och uppskattas av lite äldre barn 
och unga vuxna för vilka det i dag saknas utmanande aktiviteter i parkerna på söder. Den delen av 
parken skulle då också få ett rikare folkliv om kvällar och på så sätt öka den s.k. tryggheten. 
 
Jag förslår därför, som ett medborgarförslag, att man utreder möjligheten att göra den delen av 

parken Bergsgruvan, som tidigare var tänkt som en plats för ett cykelgarage, till en grön 

aktivitetsplats med bl.a en klättervägg och på så sätt bevarar den biologiska mångfalden och 

utvecklar parken till glädje alla söderbor, inte minst barn och ungdomar! 

 

 
 

 
 

 
 




